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totaal: -170

totaal: +170

ruimtebenoeming
nummer

0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.12
0.13
0.14
0.15
0.16
0.17
0.18
0.19
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
2.01

ruimte
mk
entree
toilet
kantoor
trapkast
woonkamer
leefkeuken
portaal
techniek
bijkeuken/washok
overkapping
carport
berging
fietsenhok
portaal
opslag
werkkast
polivalente ruimte
wk
overloop
badkamer
slaapkamer
slaapkamer
slaapkamer
slaapkamer
badkamer
toilet
zolder
opslag
zolder

gebruiksfunctie
Technische ruimte

Verkeersruimte
Toiletruimte

Verblijfsruimte
Bergruimte

Verblijfsruimte
Verblijfsruimte

Verkeersruimte
Technische ruimte

Bergruimte
Buitenruimte
Buitenruimte

Stallingsruimte
Stallingsruimte
Verkeersruimte

Badruimte
Toiletruimte

Verblijfsruimte
Technische ruimte

Verkeersruimte
Badruimte

Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte

Badruimte
Toiletruimte
Bergruimte
Bergruimte
Bergruimte

vloeroppervlakte (m²)
0,60

13,89
1,81

19,20
4,64

31,73
90,72

4,80
4,64

16,87
36,81
39,00
52,74
20,81

4,48
2,29
1,81

31,64
1,90

16,95
9,07

18,56
18,56
18,00
37,64
20,54

1,35
34,06
25,11
53,36

633,59 m²

verblijfsruimten
nummer
VR 1
VR 2
VR 3
VR 4
VR 5
VR 6
VR 7

ruimte
leefkeuken
woonkamer
kantoor
slaapkamer
slaapkamer
slaapkamer
hoofdslaapkamer

gebruiksfunctie
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte

vloeroppervlakte
88,62
31,73
20,78
12,31
11,50
10,79
20,76

196,48 m²

0.05 woonkamer
Verblijfsruimte

0.06 leefkeuken
Verblijfsruimte

0.01 entree
Verkeersruimte

0.09 bijkeuken/washok
Bergruimte

0.07 portaal
Verkeersruimte

0.13 berging
Stallingsruimte

mk

0.08 techniek
Technische ruimte

0.15 portaal
Verkeersruimte

0.04 trapkast
Bergruimte

0.19
wk

0.02 toilet
Toiletruimte

0.03 kantoor
Verblijfsruimte

0.12 carport
Buitenruimte

0.18 polivalente ruimte
Verblijfsruimte

0.10 overkapping
Buitenruimte

0.16
opslag

0.14 fietsenhok
Stallingsruimte

0.17
werkkast

WTW be- ontluchting

aanzuigpunt

aanzuigpunt wand

inblaaspunt

inblaaspunt wand

wand-inblaaspunt

nummer

0.01
0.06
0.08
0.09
1.02
1.08

1.01
1.07

0.03
0.05
0.06
1.03
1.04
1.05

1.06

0.06

ruimte

entree
leefkeuken
techniek
bijkeuken/washok
badkamer
toilet

overloop
badkamer

kantoor
woonkamer
leefkeuken
slaapkamer
slaapkamer
slaapkamer

slaapkamer

leefkeuken

dm³/s

-18 (1)
-17 (4)

-7 (1)
-10 (1)
-21 (1)
-17 (1)

-11 (1)
-18 (1)

+9 (2)
+17 (2)
+17 (2)
+11 (1)
+11 (1)
+10 (1)

+9 (2)

+17 (2)

1.02 badkamer
Badruimte

1.01 overloop
Verkeersruimte

1.08
toilet

1.03 slaapkamer
Verblijfsruimte

1.04 slaapkamer
Verblijfsruimte 1.06 slaapkamer

Verblijfsruimte

1.05 slaapkamer
Verblijfsruimte

1.07 badkamer
Badruimte

1.09 zolder
Bergruimte

1.10 opslag
Bergruimte

2.01 zolder
Bergruimte

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr
Cb 0,80
A gl 0,54 m² 
A eq 0,43 m² 

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr

Cb 0,80
A gl 0,54 m² 

A eq 0,43 m² 

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr
Cb 0,80
A gl 6,03 m² 
A eq 4,83 m² 

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr

Cb 0,80
A gl 0,96 m² 

A eq 0,76 m² 

BOUWBESLUIT EIS DAGLICHTOPPERVLAK
verblijfsruimte  glasoppervlak minimaal 0,5 m²

0  woonfunctie
gebruiksoppervlak
Opp.: 190,40 m2

0 BVO
Bruto vloeroppervlak

Opp.: 220,64 m2

VR 3 kantoor
Verblijfsruimte

Opp.: 20,78 m2

0 buitenberging
Overige gebruiksoppervlak

Opp.: 132,73 m2

VR 2 woonkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 31,73 m2

VR 1 leefkeuken
Verblijfsruimte

Opp.: 88,62 m2

VG 2 kantoor
verblijfsgebied

Opp.: 20,78 m2

VG 1 leefkeuken/woonkamer
verblijfsgebied

Opp.: 121,16 m2

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr

Cb 0,80
A gl 1,09 m² 

A eq 0,87 m² 

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr
Cb 0,80
A gl 1,09 m² 
A eq 0,87 m² 

Alpha 20,00 gr
Beta 0,00 gr
Cb 0,80
A gl 0,76 m² 
A eq 0,60 m² 

1 BVO
Bruto vloeroppervlak

Opp.: 170,44 m2

1  woonfunctie
gebruiksoppervlak
Opp.: 116,62 m2

VR 5 slaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 11,50 m2

VR 4 slaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 12,31 m2

VR 6 slaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 10,79 m2

VR 7 hoofdslaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 20,76 m2

VG 3 slaapkamers
verblijfsgebied

Opp.: 24,17 m2

VG 4 slaapkamer
verblijfsgebied

Opp.: 10,79 m2

VG 5 hoofdslaapkamer
verblijfsgebied

Opp.: 20,76 m2

2 BVO
Bruto vloeroppervlak

Opp.: 60,02 m2

2  woonfunctie
gebruiksoppervlak
Opp.: 20,58 m2

Alpha 20,00
Beta 0,00
Cb 0,80
Ae 0,76

Alpha 20,00
Beta 0,00
Cb 0,80
Ae 4,83

Alpha 20,00
Beta 0,00
Cb 0,80
Ae 0,43

Alpha 20,00
Beta 0,00
Cb 0,80
Ae 0,43

 hoofgebouw
V: 1.453,13 m3

Opp.: 220,64 m2

bijbehorend bouwwerk met kap
V: 143,39 m3

Opp.: 31,64 m2

bijbehorend bouwwerk: carport / overkapping
V: 157,14 m3

Opp.: 34,50 m2

bijbehorend bouwwerk met kap
V: 560,06 m3

Opp.: 132,73 m2

doorsp.eis
678 dm³/s

merk D
doorspuibaarheid:

1,23 x 0,4 m/s = 492 dm³/s

doorsp.eis
125 dm³/s

merk R (2x)
doorspuibaarheid:

2,7 x 0,4 m/s = 1080 dm³/s

merk F (2x)
doorspuibaarheid:
1,5 x 0,4 m/s = 600 dm³/s

merk F (1x)
doorspuibaarheid:
0,75 x 0,4 m/s = 300 dm³/s

ventilatiestroom berekend op dagmaat deur 900 mm (standaard)
capaciteit onder deur: 7dm³/s deurspleet: 10mm
capaciteit onder deur: 10dm³/s deurspleet: 15mm
capaciteit onder deur: 15dm³/s deurspleet: 20mm
(luchtsnelheid ± 0,83 m/s)
capaciteit onder deur: 21dm³/s deurspleet: 20mm
(luchtsnelheid ± 1,25 m/s)

BOUWBESLUIT EIS VENTILATIE
verblijfsruimte  0,7 dm³/s per m ²
verblijfsgebied  0,9 dm³/s per m ²
met een minimum-eis van 7 dm³/s 

BOUWBESLUIT EIS DOORSPUIBAARHEID
Een niet-gemeenschappelijke verblijfsgebied heeft een 
spuiventilatiecapaciteit van ten minste 6 dm3/s per m2
Een niet-gemeenschappelijke verblijfsruimte heeft een 
spuiventilatiecapaciteit van ten minste 3 dm3/s per m2

+17+17

+17

+17

+17

+17

+9

+9

-18

-17

-10

-7
-17

-17

-17

stl
18

17

17

vent.benodigd
(0,7xvr) +15 dm³/s

vent.vereist
-21 dm³/s

vent.vereist
-7 dm³/s

vent.benodigd
(0,9xvg) +102 dm³/s

vent.benodigd
(0,7xvr) +20 dm³/s

vent.benodigd
(0,9xvg) +18 dm³/s

vent.benodigd
(0,7xvr) +59 dm³/s

17

17

17

18VR 3 kantoor
Verblijfsruimte

Opp.: 20,78 m2

VR 2 woonkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 31,73 m2

VR 1 leefkeuken
Verblijfsruimte

Opp.: 88,62 m2

VG 2 kantoor
verblijfsgebied

Opp.: 20,78 m2

VG 1 leefkeuken/woonkamer
verblijfsgebied

Opp.: 121,16 m2

doorsp.eis
156 dm³/s

doorsp.eis
156 dm³/s

doorsp.eis
123 dm³/s

merk H
doorspuibaarheid:

1,6 x 0,4 m/s = 640 dm³/s

velux 940x1400
doorspuibaarheid:
0,9 x 0,4 m/s = 360 dm³/s

+11

+11 +10 +9

-18

+9

-17-21

-11

vent.vereist
-14 dm³/s

vent.vereist
-7 dm³/s

vent.vereist
-14 dm³/s

vent.benodigd
(0,9xvg) +22 dm³/s

vent.benodigd
(0,9xvg) +10 dm³/s

vent.benodigd
(0,9xvg) +18 dm³/s

vent.benodigd
(0,7xvr) +9 dm³/s

vent.benodigd
(0,7xvr) +9 dm³/s

vent.benodigd
(0,7xvr) +8 dm³/s

vent.benodigd
(0,7xvr) +14 dm³/s

17

1011

21 17

11

merk H
doorspuibaarheid:

1,6 x 0,4 m/s = 640 dm³/s

merk H
doorspuibaarheid:

1,6 x 0,4 m/s = 640 dm³/s

VR 5 slaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 11,50 m2

VR 4 slaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 12,31 m2

VR 6 slaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 10,79 m2

VR 7 hoofdslaapkamer
Verblijfsruimte

Opp.: 20,76 m2

VG 3 slaapkamers
verblijfsgebied

Opp.: 24,17 m2

VG 4 slaapkamer
verblijfsgebied

Opp.: 10,79 m2

VG 5 hoofdslaapkamer
verblijfsgebied

Opp.: 20,76 m2

BOUWVOLUMES

ruimtebenaming BEGANE GROND

ruimtebenaming 1e VERDIEPING

ruimtebenaming ZOLDER

bouwbesluit BEGANE GROND

bouwbesluit 1e VERDIEPING

bouwbesluit ZOLDER

0. VOLUMES & TERREINOPP.ventilatie BEGANE GROND

ventilatie 1e VERDIEPING

ventilatie ZOLDER

verblijfsgebieden
nummer
VG 1
VG 2
VG 3
VG 4
VG 5

ruimte
leefkeuken/woonkamer
kantoor
slaapkamers
slaapkamer
hoofdslaapkamer

gebruiksfunctie
verblijfsgebied
verblijfsgebied
verblijfsgebied
verblijfsgebied
verblijfsgebied

vloeroppervlakte
121,16
20,78
24,17
10,79
20,76

197,66 m²

bruto vloer oppervlakten (BVO)
verdieping
begane grond
1e verdieping
zolder

gebruiksfunctie
Bruto vloeroppervlak
Bruto vloeroppervlak
Bruto vloeroppervlak

oppervlakte
220,64
170,44
60,02

451,10 m²

gebruiksoppervlakten                                ...

,  woonfunctie

, buitenberging

gebruiksfunctie
gebruiksoppervlak
gebruiksoppervlak
gebruiksoppervlak

Overige gebruiksoppervlak

verdieping
begane grond
1e verdieping
zolder

begane grond

oppervlakte
190,40
116,62
20,58

327,60 m²

132,73
132,73 m²

460,33 m²

bouwbesluit:   bouwvolumes - oppervlakten                           
categorie
 hoofgebouw

bijbehorend bouwwerk met kap

bijbehorend bouwwerk met kap

bijbehorend bouwwerk: carport / overkapping

oppervlak (m²)
220,64

31,64

132,73

34,50

volume [m³]
1453,13

143,39

560,06

157,14
2313,72

A0  841x1189
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